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Så havde ministeren lejlighed til at udvide 
min horisont lidt. Så vil jeg også lade det gå den 
modsatte vej og sige, at det godt kan være, at der 
er nogle lejere, som er så heldige at have om- 
kostningsbestemt husleje, og som over tid vil 
kunne se en mindre fordel af det her, men så vil 
jeg da oplyse, at det langt fra er alle lejere i det 
her land, som har deres leje fastsat som omkost- 
ningsbestemt husleje. 

Så det, der står tilbage, er stadig væk, at lejer- 
ne er med til at betale de 400 mio. kr., som skal 
gives til folk, som har ejendomme, der stiger i 
værdi, og som ikke skal betale skat af den stig- 
ning. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Ja, hvad med de arme mennesker i Farum? 
Hvad med de arme mennesker i Vejle, som får 
en ordentlig en på goddagen, fordi den fremsy- 
nede SF-borgmester har besluttet, at nu skal den 
have en på grundskylden. Ja, de kommer til at 
betale mere i grundskyld i Vejle. Det kan vi des- 
værre ikke gøre noget ved, for der er jo sådan set 
en fri ret til at fastsætte grundskyldpromillen, 
hvis det sker med respekt for skattestoppet, der 
betyder, at grundskyldpromillen set under ét 
skal være i ro. 

Kl. 19.30 
Der er så nogle, der har rakt en hjælpende 

hånd, og det betyder, at borgerne i Vejle ikke 
kommer til at opleve dramatiske stigninger. De 
kan glæde sig over, at der er nogle, der har dra- 
get omsorg for, at det grundlag, de skal betale en 
opskruet promille af, ikke eksploderer. 

Skattestop og skattefup: Jeg tror altså, at skat- 
tefup nærmest er noget kriminelt. Så meget ken- 
der jeg til skattelovgivningen, selv om det ikke 
er min ressort, men dette her er en udvidelse af 
skattestoppet. 

Det er jo en meget kendt sag, og sådan har det 
været kommunikeret fra starten af, at for skatter, 
der opkræves i procenter, måles skattestoppet 
på, at procenten fastholdes. Det er derfor, det 
ville være et brud på skattestoppet, hvis grund- 
skyldpromillerne under ét steg, eller hvis kom- 
muneskatterne eller amtsskatterne steg. Men tje- 
ner folk flere penge, fører en procent, der er 
holdt i ro, jo også til, man betaler mere i skat, og 
bruger jeg flere penge -  hvad enten det er lånte 
penge eller nogle, jeg selv har tjent -  fører et 
skattestop set i relation til momsen, som er på 25 
pct., også til, at jeg betaler mere i moms. Bliver 

min grund mere værd, ja, så fører den skattelov- 
givning, vi har, hvor vi betaler en vis promille, 
også til, at jeg betaler mere. Det er skattestoppet. 

Så har denne regering en ambition, der ræk- 
ker ud over skattestoppet. Skattestoppet kan jo 
fortsat godt føre til, at prisstigninger på bolig- 
markedet over tid medfører nogle grundværdi- 
stigninger, der gør, at man skal betale mere, og 
vi laver så en mekanisme, der gør, at man ikke 
skal opleve disse bratte hop. 

Jeg kan ikke bekræfte det, hr. Morten Ho- 
mann spørger til. Jeg kan ikke trænge mig ind 
hos hver enkelt parcelhusejer i Hvidovre, Høje- 
Taastrup, Rødovre, Frederiksværk, Græsted-Gil- 
leleje, Helsinge -  dér hvor de stinkende rige 
mennesker bor -  for at gennemskue præcis, 
hvordan deres privatøkonomi ser ud, hvordan 
de har disponeret, og hvor meget økonomisk rå- 
derum de har. 

Jeg kan slet ikke genkende det stereotype bil- 
lede af, at folk, der bor på nogle bestemte post- 
nummeradresser, er en bestemt kategori menne- 
sker. Det stemmer ikke med det billede, jeg mø- 
der hjemme i Græsted-Gilleleje. Her kan jeg se, 
at grundværdierne gennemsnitligt er steget med 
15,84 pet., og jeg har det indtryk, når jeg handler 
i Prima eller hos bageren, at det er ganske almin- 
delige mennesker med ganske almindelige job. 
Nogle af dem arbejder også i den kollektive tra- 
fik, kontrollerer billetter på privatbanerne og la- 
ver alle mulige andre ting, så det er ganske al- 
mindelige mennesker med ganske almindelige 
indkomster, som vi nu giver en hjælpende hånd. 
Næste år kan det være, det er nogle andre gan- 
ske almindelige mennesker et andet sted i Dan- 
mark, for det er jo det fremadrettede i det her. 

Jeg tror, det står helt klart, hvor forskelligt vi 
ser på denne sag, og det føler jeg mig som sagt 
helt tryg og helt tilfreds med. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kommu- 
naludvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 


